
Исп. А. С. Акбаралиева 

Тел. 3-07-95 

E-mail: kaltanmk@mail.ru 

 

Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от   08.09.2014                                                       №   439   

 

О проведении 

I муниципальной спартакиады «Готов трудиться, заниматься, обучаться» 

среди дошкольных образовательных организаций 

 

В соответствии с планом работ  МКУ УО  на 2014-2015 учебный год 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести I муниципальную спартакиаду «Готов трудиться, 

заниматься, обучаться» среди дошкольных образовательных организаций 

Калтанского городского округа. 

2.  Утвердить Положение о проведении I муниципальной спартакиады 

«Готов трудиться, заниматься, обучаться» среди дошкольных 

образовательных организаций (приложение 1 к настоящему приказу). 

3. Утвердить состав судейской коллегии (приложение 2 к настоящему 

приказу). 

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить участие воспитанников в I муниципальной спартакиаде 

«Готов трудиться, заниматься, обучаться». 

4.2.   Назначить ответственных за жизнь и здоровье воспитанников в 

пути и во время проведения соревнований.  

4.3. Провести внеплановый инструктаж среди сотрудников и 

воспитанников по технике безопасности в пути следования и во время 

проведения соревнований. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста МКУ УО А. С. Акбаралиеву. 

 

  

Начальник   

Управления образования      М. В. Сережкина 

 

 



 

Приложение 1  

Утверждено приказом МКУ УО 

от  08.  09.  2014 г. №  439 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении I муниципальной  спартакиады  

«Готов трудиться, заниматься, обучаться»  

среди дошкольных образовательных организаций 

Калтанского городского округа 

 

1. Цели и задачи 

 совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы в дошкольных образовательных организациях. 

 пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных 

жизненных установок подрастающего поколения. 

 совершенствования двигательных навыков и умений у детей 

дошкольного возраста. 

 

2. Место и время проведения: 

 стадион «Энергетик» 

 16.09.2014 начало: 10.00 

 

3. Участники спортивных соревнований 

 состав команды: 4 человека 2007-2008 г.р.  (2 девочки,2 мальчика). 

 подготовка и проведение отборочных мероприятий участников 

спартакиады проводится в дошкольных учреждениях. 

 каждая команда должна иметь единую спортивную форму. 

Наличие страхового полиса обязательно.  

 

4. Руководитель дошкольной организации представляет заявку по 

установленной форме в срок до 12.09.2014 в методический кабинет МКУ 

УО для А. С. Акбаралиевой, заверенную руководителем учреждения и 

медицинским работником (приложение 1 к настоящему положению).  
 

5. Программа спортивных соревнований 

« Бег 30 метров» - по команде «На старт» - ребёнок подходит к линии 

старта, «Внимание» - приготовиться, слегка наклонившись вперёд, «Марш»,  

ребёнок с линии старта с максимальной скоростью бежит до линии финиша.       

(Старт по парам, время фиксируется секундомером, а  результат 

определяется  по таблице в баллах). По правилам соревнований данного вида 



 

при прохождении участниками каждого этапа нельзя перебегать на другую 

дорожку.  

«Метание теннисного мяча на дальность» -  Ребёнок производит три 

броска ведущей рукой способом «из-за спины через плечо» от отмеченного 

ориентира. Из трёх бросков засчитывается лучший бросок (дальний), 

(Результат определяется  по таблице в баллах). 

Прыжок в длину с места. Из исходного положения стойка на отмеченной 

линии старта, ноги на ширине ступни. Толчком двух ног прыгнуть как можно 

дальше. Выполняется 2 попытки подряд. Точность измерения-до 1см. Из 2-х 

попыток берётся лучший результат.  

Таблица оценки результатов дошкольников 

Баллы Прыжки в 

длину 

с места (см) 

Бег 30 метров Метание 

теннисного мяча 

на дальность (м) 

10 баллов 130 и >   

9 баллов 126-129   

8 баллов 122-125   

7 баллов 118-121   

6 баллов 114-117   

5 баллов 110-113 6,1 и < 11и > 

4 балла 99-109 6,2-6,7 9-10 

3 балла 88-98 6,8-7,3 8-7 

2 балла 74-87 7,4-8,0 6 

1 балл 73 и < 8,1 и > 5 и < 

 

6. Руководство проведения 

Организация проведения соревнований возлагается на МКУ УО и МКУ 

УМПиС.  Непосредственно проведение – на судейскую коллегию, состав 

которой утверждается приказом МКУ УО. 

 

7. Награждение 

Команды, занявшие 1-3 места, награждаются грамотами МКУ УО и 

памятными кубками. 

В личном первенстве среди девочек по видам соревнований занявшим   

1-3 места вручаются грамоты и сладкие призы.  

В личном первенстве среди мальчиков по видам соревнований занявшим   

1-3 места вручаются грамоты и сладкие призы. 

Участникам соревнований вручаются значки.  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к положению о проведении  

I муниципальной спартакиады ГТЗО 
 

Заявка 

На участие МБ (А) ДОУ №___ «__________» в  I муниципальной спартакиаде ГТЗО 

среди  дошкольных  образовательных организаций Калтанского городского округа 

Название команды: _____________________________ 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя Год рождения Подпись 

врача 

1.    

2.    

Печать ДОУ                                                                                                             Печать врача 

Зав. детским садом  

__________________                                                                                               ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

Утвержден приказом МКУ УО 

от  08.  09.   2014 г. №  439 

 

Состав судейской коллегии 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность ДОУ 

1. Костенкова Оксана 

Вячеславовна 

Заведующая 

сектором по 

дошкольному 

образованию 

 МКУ УО 

 

2.  Главный судья 

Акбаралиева Алина 

Саидовна 

Главный специалист 

МКУ УО 

_ 

3. Васильева Анна 

Владимировна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МБ ДОУ  

Детский сад № 1 

«Росинка» 

4. Чащина Анна 

Евгеньевна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ  

Детский сад № 15 

«Звездочка» 

5. Батаева Светлана 

Васильевна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ  

Детский сад № 15 

«Звездочка» 

6. Коломеец Елена 

Анатольевна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МБ ДОУ  

Детский сад № 41 

«Жемчужинка» 

7. Давыдова Елена 

Валентиновна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МБ ДОУ  

Детский сад № 24 

«Белочка» 

8. Полтинникова Елена 

Владимировна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ ЦРР – 

Детский сад «Планета 

детства» 

9. Илико Светлана 

Ивановна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МАДОУ  

Детский сад № 12 

«Березка» 

10. Хаминова Анастасия 

Викторовна 

Инструктор по 

физической 

культуре 

МБ ДОУ  

Детский сад № 38 

«Сказка» 

  


